14 декабря 2022 года N 180-рг

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В целях улучшения инвестиционного климата в Республике Дагестан и в соответствии с
Методическими рекомендациями по формированию инвестиционной карты субъекта Российской
Федерации, утвержденными приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
30 сентября 2021 г. N 591:

1. Определить Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан (далее -
Агентство) уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан по формированию и
ведению инвестиционной карты Республики Дагестан (далее - Инвестиционная карта).

2. Агентству:

разработать регламент ведения Инвестиционной карты;

осуществлять взаимодействие с источниками, располагающими актуальными данными и
сведениями, подлежащими размещению на Инвестиционной карте, и верификацию сведений,
предоставляемых для Инвестиционной карты этими источниками (территориальные органы федеральных
органов исполнительной власти по Республике Дагестан, органы исполнительной власти Республики
Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан).

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан оказывать содействие Агентству в
исполнении мероприятий по сбору и обработке информационных материалов путем предоставления
сведений, необходимых для наполнения слоев Инвестиционной карты.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики
Дагестан оказывать содействие Агентству в исполнении мероприятий по сбору и обработке
информационных материалов путем предоставления сведений, необходимых для наполнения слоев
Инвестиционной карты.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя
Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.

Глава
Республики Дагестан

С.МЕЛИКОВ
14 декабря 2022 года

N 180-рг

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023Распоряжение Главы РД от 14.12.2022 N 180-рг <Об

определении Агентства по предпринимательству и инвестициям
Республики Д...

consultantplus://offline/ref=48F3E138D1DB00C2710F40F5B1EB6940D6809BCB8176CC6E04A1DE1D85A332D7C27BD567B21D7058F6B5C5C6E74C9D20F98C12E480AA5777WFx8G
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru